
AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 1

 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Energia, Indústria e Serviços 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

 
 
PORTARIA JUCERJA N.º 1307/2014                                         DE 29 DE AGOSTO DE 2014. 
 

 
ALTERA LOTAÇÃO DE SERVIDORES DA 
JUCERJA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de 
suas atribuições legais e considerando que deve ser preservado o princípio da publicidade, e 
considerando necessidade de reestruturar setores desta Autarquia; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Alterar a lotação dos servidores da JUCERJA, conforme abaixo: 
 

Nome Cargo 
Lotação 

De Para 
RODRIGO DE LIMA CAMPOS 

LEITE 
PROFISSIONAL SUPERIOR DE 
REGISTRO DE EMPRESAS 

SECRETARIA 
GERAL 

SRC 

MARIA JOVINA VIEIRA ROCHA 
TÉCNICO DE REGISTRO DE 

EMPRESA 
VICE-

PRESIDÊNCIA 
SRC 

 
Art. 2º - Designar os servidores, abaixo indicados, para exercerem suas atividades na Área de 
Protocolo e Informação de Comércio da sede da JUCERJA: 
 

Nome Cargo Id. Funcional nº 

FERNANDO GONÇALVES COELHO 
TÉCNICO DE REGISTRO DE 

EMPRESA 
1292673 

DIOGO MONTEIRO FERREIRA 
TÉCNICO DE REGISTRO DE 

EMPRESA 
4359429 

MARIA JOVINA VIEIRA ROCHA 
TÉCNICO DE REGISTRO DE 

EMPRESA 
4356690 

 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2014. 
 
 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente - JUCERJA 


